
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА БАТОЧИНА

ОПШТИНСКА УПРАВА

Одељење за имовинско-правне послове,

урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне,

 инспекцијске послове и инвестиције

Одсек за спровођење обједињене процедуре,

имовинско-правне послове и урбанизам

 Број: ROP-BAT-13753-ISAW-1/2022

Заводни број: 351-83/22-IV-03

Датум:09.05.2022. године

Б А Т О Ч И Н А

           

ОПШТИНА БАТОЧИНА, Одељење за имовинско-правне послове, урбанизам,
грађевинарство, стамбено-комуналне, инспекцијске послове и инвестиције Општинске
управе општине Баточина, Одсек за спровођење обједињене процедуре, имовинско-правне
послове и урбанизам као орган управе надлежан за послове урбанизма и грађевинарства,
решавајући по захтеву  пуномоћника Радојице М. Станковића, ЈМБГ 2201960722224, ул.
Жанова бр. 5/28, Јагодина, у име и за рачун Богољуба Станковића, ЈМБГ 0101955721218 из
Брзана,ул. Капетана Коче Анђелковића бр. 8, за издавање Решења о одобрењу извођења
радова на уградњи унутрашњих гасних инсталација, на основу члана 145. Закона о
планирању и изградњи („Сл гласник РС“, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13 –
Одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/2019, 37/19,
9/2020 и 52/2021), члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“ број 68/2019), члана 3. Правилника о посебној врсти
објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа,
као и врсти објеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о
одобрењу за извођења радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације
која се прилаже уз захтев и поступку који надлежни орган спроводи („Сл. гласник РС“, бр.
102/2020, 16,21,87/21), члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“,
бр. 18/2016 и 95/18), и овлашћења бр. 112-46/21-IV-01 од 12.03.2021.године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е



ОДОБРАВА СЕ инвеститору Богољубу Станковићу из Брзана, извођење радова на
уградњи унутрашњих гасних инсталација за гас у породично стамбени објекат означен
као зграда број 2 на парцели означенoj као кп.бр. 2017 К.О. Брзан у површини од
0.68,90ха, уписана у Листу непокретности бр. 1814 К.О. Брзан. Пројектом унутрашње
гасне инсталације обухваћено је следеће: - Кућни цевни развод од КМРС типа Г-4 (који
није предмет овог поступка) до сваког гсног потрошача, закључно са ручном гасном
славином испред потрошача. – Технички опис и технички услови извођења инсталације,
упутство за пуштање у рад, потребни прорачуни, предмер и предрачун радова и
графичка документација.

Објекат, категорије А, незахтевни објекти према Правилнику о класификацији објеката
(„Сл гласник РС“, бр. 22/15).

Техничка документација:

Идејни пројекат, 0- Главна свеска број G04-04/22, април 2022.године, израдио је
пројектант Јелена Тодоровић ПР АСТРИНГ ЈАГОДИНА, а главни пројектант је
Александар Пејчић, дипл.инж.маш. са бројем лиценце 330 Н325 09.
Идејни Пројекат, 6-  Пројекат машинских инсталација број G04-04/22, април 2022.
године, израдио је пројектант Јелена Тодоровић ПР АСТРИНГ ЈАГОДИНА, а главни
пројектант је Александар Пејчић, дипл.инж.маш. са бројем лиценце 330 Н325 09.

Идејни Пројекат је саставни део овог решења.

Предрачунска вредност извођења радова износи 233.050,00 динара.

За извођење предметних радова не обрачунава се допринос сходно 97. Закона о
планирању и члана 21. Одлуке о утврђивању доприноса за уређивање грађевинског
земљишта („Сл.гласник општине Баточина“ бр.4/15 и 13/15 и 22/16).

Инвеститор је дужан да пре почетка извођења радова, поднесе Пријаву почетка
извођења радова са назначеним временом отпочињања и завршетка радова на
изградњи.

Ово решење престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року од 3 године од
дана  правоснажности овог Решења.

О б р а з л о ж е њ е

Пуномоћник Радојица М. Станковић, ЈМБГ 2201960722224, ул. Жанова бр. 5/28, Јагодина, у
име и за рачун Богољуба Станковића, ЈМБГ 0101955721218 из Брзана, ул. Капетана Коче
Анђелковића бр. 8 поднео је дана 06.05.2022. године кроз Централни информациони систем
овом Одсеку захтев број rop-bat-13753-isaw-1/2022, за издавање Решења о одобрењу
извођења радова на уградњи унутрашњиг гасних инсталација ближе описаног у диспозитиву
у складу са чланом 145. Закона о планирању и изградњи.

            Уз захтев за издавање решења инвеститор је приложио следећу докуметацију у пдф.
формату потписану електронским квалификованим потписом:

1. Идејни пројекат бр. G04-04/22,
2. Пуномоћје,
3. Лист непокретности
4. Копију плана,
5. Решење ЈП Србијагас, број 05-03-3/01-406-22 од 18.04.2022.год.



6. Доказ о уплаћеној накнади за цеоп и накнади за издавање решења.

Разматрајући захтев утврђено је да исти садржи сву потребну документацију из члана 145.
Закона о планирању и изградњи („Сл гласник РС“, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12,
42/13 – Одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС,132/14, 145/14, 83/18, 31/2019,
37/19, 9/2020 и 52/2021), и члана 28. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“ број 68/2019) те је сходно одредбама
члана 28. правилника одлучено као у диспозитиву Решења.

Сходно чл.8ђ.Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09 и 81/09-исправка
64 /10-УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18,31/2019, 37/19-др. закон и
9/2020), надлежни орган је проверио испуњеност формалних услова за изградњу и није се
упуштао у оцену техничке документације, нити је испитао веродостојност документације
која је достављена. У случају штете настале као последица примене техничке
документације, на основу које је издатo ово решење о одобрењу, за коју се накнадно утврди
да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају
пројектант и инвеститор.

На основу Закона о републичким таксама наплаћена је републичка административна такса у
износу од 810, 00 динара и накнада за Цеоп у износу од 2.000,00 динара.

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења допуштена је посебна жалба, која се може изјавити
у року од 8 дана од дана пријема решења Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре Шумадијски управни округ Крагујевац, преко овог органа са 490,00 динара
републичке административне таксе. Жалба се подноси писмено или усмено на записник.

Доставити: подносиоцу захтева, oбјавити на интернет страници и архиви.                           
                                                                         

Обрадила:                                                                                         

Радмила Илић                                                                                   

 

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ

Jелена Ивановић


